106.126.382.000,00 (seratus enam miliyar rupah lebih).

Dengan modal ini, Bank Muamalat Indonesia telah mula beroperasi pada tarikh 1 May

1992 M atau 27 Syawwal 1412 H.
6

Undang-undang yang mengatur kehadiran bank syariah di Indonesia adalah

Undang-Undang Nombor 7 Tahun 1992 tentang perbankan. Namun Undang-undang ini

belum secara teliti membahaskan mengenai pengaturan bank syariah di Indonesia, di

mana dalam undang-undang tersebut hanya menerangkan tentang keharusan penubuhan